+ Ego Christofarus Bellaymo testis.

+ Ego Christofarus Cortese testis.

(S.  T.)  Ego  Nasinben  de  Ugolino  de  Clugia  veneciarum  notarius  scripsi,  complevi,  et  
roboravi. 
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4

Secolo XVI

Formulario  liturgico  pronunciato  in  occasione  della  vestizione  che  aveva 
luogo  durante  le  cerimonie  di  ingresso  e  di  professione  dei  voti  delle 
monache di S. Chiara di Venezia.

BCV, MS Cicogna 1017,  Rituale già spettante alle monache francescane di  
Santa Chiara di Venezia, cc. 1r-6ra.

Incipit  ordo  quando  soror  debet  solemniter  ingredi  monasterium,  et  primo 
genuflexa ante altare, quando sacerdos imponit sertum super caput eius, chorus 
cantat hanc antiphonab: Veni sponsa Christi accipe coronam, quam tibi Dominus  
preparavit in eternum. Deinde det illi crucem et sacerdos solus dicat: Accipe soror 
signum redemptionis  nostre,  quod  ardenti  animo  et  flammanti  corde  amplecti  
valeas, et quo armata, inter hostes, secura portum salutis aquiras. Per Christum  
dominum nostrum. R. Amen.
Postea  det  sibi  cereum  accensum  in  manu  choro  cantante  hanc  antiphona: 
Prudentes virgines aptate vestras lampades, ecce sponsus venit exite obviam ei.  
Quibus  peractis,  Sacerdos  incipit  officium  dicendo:  V.  Sit  nomen  Dominum 
benedictum.  R. Ex  hoc  nunc  et  usque  in  seculum.  V. Adiutorum nostrum in  
nomine Domini R. Qui fecit celum et terram. V. Salvam fac ancillam tuam R. Deus 
meum sperantem in te. V. Nihil proficiat inimicus in ea. R. Et filius iniquitatis non 
apponat nocere ei.  V. Dominus custodiat introitum tuum, et exitum tuum.  R. Ex 
hoc nunc et usque in seculum. V. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor.  
V. Dominus vobiscum. R. Et cum Spiritu tuo. Oremus. Oratio. // c. 1r

Domine Iesu Christe rex regum et dominus dominantium, qui a Patre egrediens,  
et hunc mundum ingrediens carnem mundissimam de immaculata virgine Maria  
suscipere dignatus es, ut nos de manu inimici eriperes, et ad paradisi celestem  
patriam revocares. Respice super hanc famulam tuam,  quae mundum cum suis  
pompis relinquere disposuit, et in hoc sacro monasterio tibi domino Deo suo vivo  
et  vero  sanctarum  animarum  sponso  perpetuo  deservire,  infunde  cordi  suo  
benignissimam gratiam Spiritus Sancti, que eam illuminet ad te creatorem suum  
cognoscendum,  instruat  ad  tibi  fideliter  serviendum,  inflamet  ad  te  perenniter  
diligendum, ut dum  dies finis vite eius advenerit emundata delictis omnibus ad  
celestia regna valeat pervenire. Qui cum Deo Patre et eodem Spiritu Sancto vivis  
et regnas Deus, per omnia secula seculorum. R. Amen. Dicta oratione Sacerdos 
aspergat Sororem aqua benedicta in modum crucis dicens alta voce V. Benedicat 
tibi Dominus ex Syon, et videas quae bona sunt in Hierusalem omnibus diebus 
vite tue.  R. Amen.  Sacerdos incenset eam dicens V. Dirigatur  oratio tua sicut  
incensum in conspectu Domini. R. Amen. His finitis, cum cereo in manu accenso 
ingrediat monasteriuum fratribus cantantibus: Te Deum laudamus. // c. 1v